prestada del Contrata N" 051-2012-GAF-PJ hasta el19 de agosta del 2016.

Tercer punto controvertido: Determinar si corresponde o no que la Árbitra
Única ordene que el Demandado proceda con el pago de los servicios
realizadas hasta el 19 de agosta del 2016, ascendentes a 5/ 109,326.50
(Ciento Nueve Mil Trescientos Veintiséis con 50/100 soles), más intereses
iegaies.

Cuarto punto controvertido: Determinar si corresponde o no que la Árbitra
Única ordene que el Demandada pague ia suma de 5/ 500,000.00
(Quinientas Mil can 00/100 Saies).

Quinto punto controvertido: Determinar a quién y en qué porcentaje

[...]

TERCERA PRETENSiÓN DE LA DEMANDA, CONTENIDA EN EL TERCER PUNTO
CONTROVERTIDO DELPRESENTELAUDO, referida a determinar si corresponde o no
que la Árbitra Única ordene que el DEMANDADO proceda con el pago de los servicios
realizados hasta el 19 de tiga~to de! 2016, ascendentes a si 109,326.50 (Ciento
Nueve Mil Trescientos Veintiséis con SO/lOO Soles), mCisintereses legales.

CUARTO PUNTO CONTROVERTIDO: DETERMINAR SI CORRESPONDEO NO QUE LA
ÁRBITRA ÚNICA ORDENE QUE EL DEMANDADO PAGUE LA SUMA DE 5/ 500,000,00
(QUINIENTOS MIL CON 00/100 SOLES).

43. Cabe indicar que en el escrito de demanda, el Consorcio precisó que el monto de SI

[...]

arbitraje, deberán ser asumidos por ambas en partes exactamente iguales,
entendiéndose por comunes los honorarios de la Árbitra Única, la secretaría arbitral
y los demás gastos procedimental es. Sin perjuicio de que el PODERJUDICIALproceda
a reembolsar a favor del CONSORCIO: i) la suma de SI. 5,293.70 netos (Cinco Mil
DOScientos Noventa y Tres con 70{100 Soles) correspondiente al pago de los
honorarios de !a Arbitra Única, a los que deberá agregar los impuestos respectivos
que canceló el CONSORCIO BYC en su oportunidad (Pago en subrogación -
Resolución N" 10 de fecha 31 de julio de 2017) y ii) la suma de sr 3,368.08 netos

[...]

del arbitraje, deberán ser asumidos por ambas en partes exactamente iguales,
entendiéndose por comunes los honorarios de la Árbitra Única, la secretaría arbitral y
los demás gastos procedimentaies. Sin perjuicio de que el PODERJUDiCIAL proceda a
reembolsar a favor del CONSORCIO: i) la suma de 5/. 5,293.70 netos (Cinco Mil
Doscientos Noventa y Tres con 70/100 Soles) correspondiente al pago de los honorarios
de la Árbitra Única, a los que deberá agregar los impuestos respectivos que canceló el

CONSORCIO BYCen su oportunidad (Pago en subrogación - Resolución N" 10 de fecha
31 de julio de 2017) y ii) la suma de S/.